PORTARIA nº 260 de 31/03/2022

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no
uso de suas atribuições legais e conforme subdelegação de
competência estabelecida nos termos da Portaria nº 291 de
12/05/2020,  com base no Art.  2º,  I da Lei  Complementar  nº
260 de 22/01/2004, RESOLVE HOMOLOGAR,  após análise
dos  recursos,  o  resultado  final  do  Processo  Seletivo
Simplificado  nº  011/2022/SES, nos  cargos  de Médico,
Enfermeiro,  Farmacêutico,  Fisioterapeuta,  Fonoaudiólogo,
Nutricionista, Psicólogo e Terapeuta Ocupacional,  para atuar
no Hospital  Santa Teresa  – HST e Instituto de Psiquiatria  -
IPQ, na região da grande Florianópolis, conforme distribuição
de vagas  apresentadas  no item 2  do edital  deste  Processo
Seletivo.

LOTAÇÃO: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Instituto de
Psiquiatria - IPQ

Função: MEDICO Especialista em Psiquiatria
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º
Nelson Fernando
Bezerra de Melo

27/03/1981 7,0

2º Patricia Coelho Stumpf 01/06/1993 4,5

3º Plauto Camozzato Filho 12/04/1982 4,0

4º Gustavo Rodio Bizinella 07/02/1986 4,0

5º Ana Carla Machado 29/05/1992 4,0

6º
José Eduardo Atilio
Pereira de Souza

16/09/1984 3,0

LOTAÇÃO: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Instituto de
Psiquiatria – IPQ/Hospital Santa Teresa – HST

Função:  ENFERMEIRO Com Residência  Multiprofissional
em Saúde e/ou Pós-Graduação na área Hospitalar
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º
Pedro Paulo Scremin
Martins

02/07/1973 7,0

2º Amarildo Maçaneiro 14/07/1963 6,0

3º Heloisa Helena Minelli 17/03/1970 5,5

4º
Patricia Eulesia Pierri
Muller

09/05/1973 5,5

5º
Alessandra Luzia
Cezário De Souza

15/04/1975 5,5

6º Pedro Silva Da Silva 14/08/1975 5,5

7º Janaina Da Silva Vasco 15/01/1981 5,5

8º Andreia Kulmann Cezar 04/09/1975 5,0

9º
Gislaine Andrade Do
Nascimento

27/12/1986 5,0

10º Francieli Cristina Muller 10/07/1983 4,5

11º Diego Matos Mendonca 02/05/1984 4,5

12º
Kacielle Mara Rocha
Coelho

14/12/1985 4,5

13º
Eduarda De Espindola
Martins

29/02/1992 4,5

14º
Andressa Pumes Da
Silveira

24/04/1995 4,5

15º
Jandira Alves Da Inhaia
Debona

27/08/1966 4,0

16º
Naiara Aparecida
Canela Pereira

10/12/1973 4,0

17º Sarah Lawford 08/06/1974 4,0

18º
Sandra Eugenia
Coutinho

17/12/1973 3,5

19º Catia Silva Luciano 16/11/1974 3,5

20º
Juliana Bosa De
Vasconcelos Moreira

14/05/1981 3,5

21º
Cezar Anselmo
Andreazzi

10/06/1983 3,5

22º Djéssica Korb 10/09/1991 3,5

23º
Reinaldo Miguel Dolny
Massoquetti

23/11/1991 3,5

24º
Bianca Caroline Dos
Santos

11/06/1992 3,5

25º
Bruna Gonçalves Da
Cunha

16/05/1993 3,5

26º Daniela Marian 30/07/1993 3,5

27º
Cleverson Claudionor
De Fraga

20/02/1994 3,5

28º Jessica Maschio 14/06/1995 3,5

29º Gabriela Beims Gapski 02/09/1995 3,5

30º
Silvia Azir Florencio Da
Silva

22/01/1973 3,0

31º Daiane Nogueira Christ 17/04/1982 3,0

32º Camila Nobre Barbosa 19/11/1984 3,0

33º Jamile Oliveira Pinheiro 10/11/1985 3,0

34º Silvia Silvano 16/08/1986 3,0

35º
Janine Da Costa
Cesconetto

19/09/1989 3,0

36º Jonas Goulart Joaquim 30/03/1991 3,0

37º
Mauricio Geovanne Do
Couto Lins

09/06/1993 3,0

38º Mariane Hack Luciano 23/10/1994 3,0

39º
Lacimar Honorato Da
Silva

10/11/1969 2,5

40º
Ana Claudia Cavalheiro
Da Silva

20/09/1975 2,5

41º
Marcio Flavio Barbosa
Da Silva

16/09/1978 2,5

42º Michelle Brito Guandalim 13/12/1983 2,5

43º
Grasiela Maria Simão
Silvino

02/11/1984 2,5

44º
Rafael Antonio Do
Amaral

06/12/1992 2,5

45º Luma De Abreu 23/03/1993 2,5

46º
Khatlin Christina Pilger
Freitas

25/10/1996 2,5

47º Franciely Junckes 11/11/1996 2,5

48º Adenilda Muhl 10/12/1971 2,0

49º
Keila Fernanda Paiva
Fuzeta

21/02/1982 2,0

50º
Lais Silva Dos Reis
Tomazzoni

15/04/1983 2,0

51º
Karoline Espindola
Bastos

01/12/1985 2,0

52º
Gabriela Schutz Da Silva
Tramontin Velho

03/04/1987 2,0

53º
Ana Caroliny De Lima
Queiroz

13/10/1988 2,0

54º Michele Ariana Da Silva 11/03/1989 2,0

55º Sabrina De Jesus Dias 13/08/1990 2,0

56º
Ana Carolina De Souza
Pires

12/07/1992 2,0

57º Alice Schmitt 24/03/1994 2,0

58º
Sabrina Mior Fernandes
Fernandes

08/11/1997 2,0

59º Morgana Pamplona 25/04/2022 2,0

60º
Renata Terezinha Dos
Santos

24/06/1966 1,0

61º Cidamara Onofre 29/10/1968 1,0

62º Joziara Scheibler 05/01/1974 1,0

63º Denise Cabral Tôrres 05/06/1978 1,0

64º Graziela Boell Nunes 07/10/1978 1,0

65º Rutirlei Da Costa Pureza 05/02/1979 1,0

66º Filipe Devalde De Souza 02/03/1984 1,0

67º
Juliana Aparecida
Guimaraes

26/08/1984 1,0

68º
Roniere Rodrigues
Cavalcante

20/10/1984 1,0

69º Maria Isabel Cardoso 06/04/1986 1,0

70º
Maria Izabel Dos Santos
Hinô Souza

09/06/1990 1,0

71º Filipe Koerich 28/08/1990 1,0

72º Thais Aparecida Damos 19/12/1991 1,0

73º
Renata Trindade De
Brito

09/01/1992 1,0

74º Carolina Huller Farias 18/11/1994 1,0

Função:  FARMACÊUTICO  Especialista  em  Farmácia
Hospitalar e/ou experiência comprovada de 12 meses em
Farmácia Hospitalar
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º
Katyuce De Souza
Farias

13/05/1986 7,5

2º Iberê Pinheiro Do Monte 23/10/1976 7,0

3º Fernanda De Souza 26/11/1989 6,0

4º Carine Franco Morschel 09/01/1987 4,5

5º
Fabricio Perez Ferraz
De Mello

26/05/1989 4,5

6º Rodrigo Da Silva Martins 01/09/1990 4,5

7º Mônica Da Silva Ramos 24/08/1996 4,5

8º
Grazielle Margarida
Santos

29/11/1983 4,0

9º Marion Menezes Batista 26/02/1988 4,0

10º Johnattan Curcio 17/07/1989 4,0

11º Dalila Cimadon 01/03/1990 3,5

12º João Vitor Burtet 21/01/1994 3,5

13º Aleckssandra Becker 25/08/1978 3,0

14º
Gracielly Cristhyni
Pirondi

21/01/1981 3,0

15º Camila Peres 12/08/1993 3,0

16º Adriana Becker 26/07/1975 2,5

17º Sonia Bertha Ludtke 31/01/1982 2,0

18º Edson Ferreira Rosa 01/06/1986 2,0

19º Ramon Santana Balbino 08/05/1987 2,0

20º Júio César Vieira 03/03/1996 2,0

21º Júlia De Oliveira 10/06/1991 1,5

22º
Mariani Fernandes
Patricio

15/08/1986 1,0

23º Luciana Brasil Canto 27/10/1990 1,0

24º Felipe Azevedo Gomes 12/04/1993 1,0

25º Morganna Larisse 12/10/1993 1,0

26º
Dainara Marques Da
Silveira

24/05/1994 1,0

27º
Anisabelle Freire Rocha
Santos

08/01/1997 1,0

Função:  FISIOTERAPEUTA  Especialista  em  Fisioterapia
Hospitalar e experiência comprovada em Área Hospitalar
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º
Rafael Schimith Da
Silveira

13/04/1991 10,0

2º
Michelle Gonçalves De
Souza Tavares

05/02/1977 7,5

3º
Margot Ester Eickhoff
Benedetti

12/10/1970 5,5

4º Tayla Siqueira Ruy 01/03/1994 5,0

5º
Marcia Guimarães De
Souza Ferreira

14/11/1970 4,5

6º Mara Dalila Maral Garcia 07/02/1980 4,5

7º
Marcus Machado De
Araujo Madruga

05/12/1983 4,5

8º
Adriana Correia Soares
Coelho

29/01/1988 4,5

9º
Geanison Castro Da
Cruz

21/11/1988 4,5

10º
Gabriel Ribeiro De
Freitas

02/12/1988 4,5

11º Camila Fornari 15/03/1989 4,5

12º Ana Flávia Gesser 14/03/1993 4,5

13º
Guilherme De Oliveira
Branco

11/01/1994 4,5

14º Tuane Sarmento 27/01/1996 4,5

15º Márcia Da Rosa Lacerda 04/11/1976 4,0

16º Dayana De Abreu 28/12/1985 4,0

17º Jean Vanderlan Muller 15/02/1996 4,0

18º
Thiago Weyk De Oliveira
Beliche

30/04/1984 3,5

19º
Marineide Do
Sacramento Almeida

02/01/1988 3,5

20º Liliane Caurio 15/01/1988 3,5

21º
Maria Aparecida Araujo
Pires

18/08/1989 3,5

22º
Rafaela Cury Tanios
Santos

12/12/1990 3,5

23º Suelyn Da Silva Rios 29/05/1993 3,5

24º Karoline Ramos Schmitz 07/01/1994 3,5

25º Gabriel Bicarato 23/03/1994 3,5

26º Rodrigo Silva Santos 30/04/1996 3,5

27º Bianca Kons Dos Santos 17/09/1996 3,5

28º Julia Schnarndorf Japur 28/11/1996 3,5

29º
Gabriel Augusto Elesbao
Bernardes Sbardelotto

20/11/1997 3,5

30º Isadora Dos Santos 23/11/1997 3,5

31º
Débora De Aguiar
Ferreira

17/09/1983 3,0

32º Eduarda Longen Deluca 13/08/1995 2,5

33º
Allan Mesquita De
Vasconcelos

06/12/1981 2,0

34º Julia Vitorino Guimarães 03/07/1997 2,0

Função:  FONOAUDIÓLOGO  Com  Pós-Graduação  em
Fonoaudiologia  Hospitalar  e experiência  comprovada na
Área Hospitalar

Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Manuela Lunardi Burtet 20/08/1988 3,5

2º Isis Brito De Lima 01/01/1990 3,5

3º Magda Silva Gomes 23/05/1996 3,5

Função: MÉDICO Clínico Geral
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º
Felipe Theodoro Bezerra
Gaspar Carvalho Da
Silva

27/02/1979 9,5

2º
Bianca Eastwood
Gruginski

11/12/1977 8,0

3º
Fernando Kindermann
De Oliveira

01/08/1976 7,5

4º
João Pedro Vanzin
Freire Boabaid

01/07/1992 7,0

5º
Ana Paula Affonso
Gomes

03/05/1982 6,5

6º
Carolina Aparecida
Donofrio Santos Costa

13/07/1986 6,5

7º André Pereira Drabeski 06/05/1987 6,5

8º Juliana Fuentes Avila 31/03/1990 6,5

9º Monica Tkatchuk 15/04/1968 5,5

10º
Paola Figueiras Davide
De Souza

27/01/1972 5,5

11º
Cristiane Goncalves
Reis

07/01/1974 5,5

12º Wanessa Coral Colonetti 08/08/1979 5,5

13º Carla Knust Bastos 11/12/1987 5,5

14º Dario Lino Gennari Filho 25/05/1992 5,0

15º
Paulo Cesar De Paula
Souza

10/10/1960 4,5

16º Vander Luiz Gil Boeira 18/01/1964 4,5

17º Juliana Leal Manica 26/07/1977 4,5

18º
Gabriel Freire Amado De
Oliveira

21/07/1982 4,5

19º Amanda Nunes Borges 05/03/1995 4,0

20º
Ariane Del Masso
Paternese Guimarães
Pereira Steglich

15/01/1987 3,5

21º Bianca De Negri Souza 22/10/1989 3,5

22º Luiz Paulo Leal 14/03/1991 3,5

23º
Gabrielle Turnes Pereira
Demetrio

29/02/1996 3,5

24º
Carina Dienstmann
Fujihara

11/12/1980 3,0

25º
Francielle Granetto
Catafesta

03/01/1984 3,0

26º
Priscilla Nunes Abreu Da
Silva

01/04/1991 3,0

27º Gustavo Trevisan Dini 15/08/1983 2,5

28º
Julia Espindola Dos
Santos

06/01/1989 2,5

29º Wenderson Magno Cruz 21/10/1992 2,5

30º Gisele Maria Belloli 22/05/1992 2,0

31º Vinicius Wistuba 10/04/1991 1,5

32º Joao Vitor Knop 05/05/1992 1,5

33º
Lucas Divino Costa De
Almeida

07/06/1992 1,5

34º Julia Lopes Wistuba 23/07/1994 1,5

35º
Ana Paula Suszek
Correa Mirapalhete

20/08/1994 1,5

36º Stalina Patrícia Soares 15/11/1974 1,0

37º Paula Rissi Nogari 01/07/1983 1,0

38º
Thaynara Reipert
Fagundes

26/09/1987 1,0

39º
Horácio Dornelles
Fogaça E Silva

11/06/1991 1,0

40º Ana Paula Godoy Finger 12/09/1991 1,0

41º Isabela Simões Alves 23/10/1996 1,0

42º
Ubiratan Pinto
Gonçalves

08/12/1969 0,0

43º
Tatiane Raquel
Rodrigues

04/10/1982 0,0

44º Mariane Kloppel Silva 30/03/1987 0,0

45º
Leonardo Meneghelli
Fabbris

30/09/1987 0,0

46º
Lygia Tereza Haack
Mendonça

05/11/1990 0,0

47º Henrique Carvalho 04/06/1991 0,0

48º Lucas Morais Wobeto 12/06/1991 0,0

49º Fernando Scharp Jeller 05/11/1991 0,0

50º
Diogo Norio Romão
Iwata

26/03/1992 0,0

51º Ingrid Reuwsaat Paul 16/02/1993 0,0

52º
Luana Francine Anad
Dal Pasquale

30/08/1994 0,0

53º
Ana Carolina De Castro
Lucas

11/05/1995 0,0

Função:  NUTRICIONISTA  Com  Pós-Graduação  em
Nutrição  Clínica  e/ou  Saúde  Coletiva  e/ou  Residência
Multiprofissional em Saúde
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Camila Vieira Tiecher 28/08/1986 8,0

2º
Graziela Galvão Matos
Traversari

15/04/1988 6,5

3º
Lucas Antônio Dos
Santos Barbosa

17/11/1995 6,5

4º
Ethiene Da Silva
Fontoura

06/02/1991 6,0

5º Douglas Oliveira Vieira 18/11/1991 6,0

6º Nilva Maria Marchionatti 16/03/1974 5,5

7º
Adriana Mendonça
Caetano

10/02/1977 5,5

8º Neusa Finger Zwirtes 11/12/1979 5,5

9º Isabel Meira Galvão 13/06/1987 5,5

10º Gabriela Mello 27/08/1985 5,0

11º
Taila De Albuquerque
Kirchheim

01/07/1988 5,0

12º
Fernanda Machado
Perazi

28/05/1990 5,0

13º
Tainara Lima Dos
Santos

23/10/1989 4,5

14º
Jennyfer De Carvalho
Andrade

07/05/1991 4,5

15º Angela Carla Foresti 20/05/1992 4,5

16º Bruna Moraes Isidoro 13/01/1993 4,5

17º Julia Taffarel Bessega 20/08/1993 4,5

18º
Sílvia Maria De Oliveira
Santos

21/02/1984 4,0

19º
Carla Garcêz Rodrigues
Dos Santos

19/10/1993 4,0

20º Talita Villain De Souza 07/01/1987 3,5

21º Vanessa Sorato 10/10/1989 3,5

22º
Maria Eduarda Zanin
Predebon

01/05/1993 3,5

23º Amanda Luisa Kessler 01/02/1994 3,5

24º Karla Weldt 01/08/1994 3,5

25º
Ana Luiza Zambonato
Dorneles Dela Roca

09/09/1995 3,5

26º Kelly Iahn Carsten 09/10/1995 3,5

27º Maria Eduarda Vivan 24/05/1996 3,5

28º Even Dos Santos 09/03/1998 3,5

29º Franciely Aline Pacheco 04/07/1988 3,0

30º
Morgana Fernandes
Martins

02/12/1988 3,0

31º
Alessandra Vigarani
Rosa

09/02/1992 3,0

32º
Cinthia Monteiro Da
Silva

19/02/1996 3,0

33º
Luíza Matos Garlini
Botichio

27/08/1991 2,5

34º Aline Schvartz 12/11/1993 2,5

35º Ananda Cima 14/04/1990 2,0

36º
Margarita Evelisi Flores
Machado

23/09/1991 2,0

37º Andressa Prim 19/11/1985 1,0

38º Anelise Da Rosa 10/07/1987 1,0

39º Bruna Weigel 26/03/1990 1,0

40º Maiara Cristina Da Silva 10/06/1993 1,0

41º
Renata Hartmann
Grimes

24/11/1996 1,0

Função:  PSICÓLOGO  Especialista  em  Psicologia
Hospitalar
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º
Fernanda Martins De
Souza

26/10/1988 8,0

2º Pauline Toledo Neves 27/11/1986 6,5

3º
Loredana Amaral
Marzocchella

10/02/1990 6,5

4º Ana Caroline Secco 18/01/1991 6,0

5º
Mariana Schubert
Backes

09/02/1989 5,5

6º Natalia Monti Di Osti 10/12/1992 5,5

7º
Carolina Fernandes De
Castro

19/06/1986 5,0

8º
Gustavo Da Silva
Machado

04/11/1991 5,0

9º
Bruno Gabriel Dal
Pasquale

04/05/1995 5,0

10º
Érica Cristina Procópio
Campos

14/11/1983 4,5

11º
Fernanda De Carvalho
Rodrigues Da Silva

14/08/1990 4,5

12º
Jessica Molina
Quessada De Matos

27/10/1991 4,5

13º
Maria Fernanda Moura
Da Cunha

14/04/1992 4,5

14º
Monique Cristina
Henares Batista

16/05/1993 4,5

15º
Soraia Regina
Bernardini

08/07/1963 4,0

16º Tatiana Góes Freitas 18/07/1986 4,0

17º
Andressa De Melo
Franco França

15/02/1989 4,0

18º
Camila Aparecida
Dantas Pereira

30/06/1989 4,0

19º Mayara Floriani 20/06/1995 4,0

20º
Sara Evaristo De Lima
Melo

10/05/1984 3,5

21º Camila Batistin 19/05/1995 3,5

22º Tamiris Da Silva Bento 02/12/1995 3,5

23º Talita Callegari 08/08/1996 3,5

24º Denise Vieira Taborda 17/02/1997 3,5

25º
Sonia Maria Menin
Belous

09/01/1972 3,0

26º Luana Machado Lisboa 25/09/1985 3,0

27º
Jéferson Anderson
Teixeira Palhano Ortiz

18/01/1986 3,0

28º Camila Chiarelli Birck 05/02/1992 3,0

29º Débora Rolim Marinho 03/01/1991 2,0

30º
Schirlei Daiana Flores
Da Silva

17/10/1985 1,0

31º
Anie Macelly Teles
Barros

07/01/1994 1,0

Função:  TERAPEUTA  OCUPACIONAL  Com  Pós-
Graduação  na  área  hospitalar  e/ou  experiência  de  12
meses na área hospitalar
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º
Ana Guilhermina
Machado Reis

04/12/1963 6,0

2º Francielly Zilli 19/01/1993 5,0

3º Lilian Vaz Martinho 13/08/1970 4,5

4º
Rosângela Pereira
Borges

07/10/1985 3,5

Função: MÉDICO Especialista em Infectologia
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º
Ana Paula Pietrowski
Bertuol

20/10/1978 6,5

2º
Pauliny Junior Moi
Meme

10/08/1985 6,5

3º Carolini Cristina Valle 04/03/1988 6,0

4º Ana Maria Gonçalves 19/06/1986 5,5

5º
Maryson Da Silva
Ribeiro

26/02/1977 5,0

6º
Mariana Do Nascimento
Stroparo

29/08/1987 5,0

7º
Maria Julia Almeida
Rostirolla

09/07/1988 5,0

8º
Eduardo Guimarães De
Araújo Moreira

19/02/1985 4,0

LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa